

Enstall ApS

Forchhammervej 11, 1920 Frederiksberg C

CVR-nr. 21 59 20 05

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024.

Jakob Krarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Enstall ApS Forchhammervej 11 1920 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 21 59 20 05
	Stiftet: 1. januar 1999
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jakob Krarup, Formand Rico Djernis Dan Stampe-Terkildsen Robert Kirstejn Schmidt
Direktion	Rico Djernis
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Djernis Holding ApS
Dattervirksomhed	Enstall Power ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at være administrativ enhed for datterselskab, samt at levere ledelses-, salg- og marketingstøtte til disse selskaber.

Koncernens hovedaktiviteter er at markedsføre, sælge, udføre håndværksmæssige fag-, hoved- og totalentrepriser, samt projekter og enkeltopgaver indenfor AV-tekniske og el-tekniske installationer inklusiv autoriseret el-arbejde.

Enstall-koncernen har i regnskabsåret foretaget yderligere investering i vækst, inklusiv markedsføring, salgssarbejde og kapacitetsudvidelse.

I regnskabsåret er der således etableret en større garantiramme til byggegarantier, der er etableret yderligere en AV-afdeling i Glostrup med lager- og produktionsarealer, der er forberedt etablering af en intern tømrerafdeling, der er lavet opdaterede salg- og brandingmaterialer og der er gennemført opsøgende mersalgssarbejde og aktivt netværksarbejde i branche-, sports- og ambassadørnetværk.

Den etablerede fokus på grøn omstilling er igennem regnskabsåret fastholdt og forvaltes igennem samhandels- og indkøbsaftaler, samt via afsætning af løsninger der er optimeret under hensyn til forbedret bæredygtighed. I slutningen af regnskabsåret er der optaget et bestyrelsesmedlem med særlige kompetencer indenfor bæredygtighed.

Indsatserne har samlet ført til den omsætnings- og resultatfremgang, der var planlagt for regnskabsåret. Herunder er der etableret samarbejde med markante erhvervs-kunder og aktører i ejendomsudvikling.

Usædvanlige forhold

Branchen har generelt været præget af negative konjunkturer som følge af internationale forhold, hvilket især rammer nybyggeri og de ikke tekniske håndværksfag. Enstall-koncernen er ikke nævneværdigt påvirket af disse forhold, da den primære omsætning hentes via renovering, ombygning og tekniske håndværksfag.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabs-elementerne i årsregnskabet for regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.188 t.kr. mod 935 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.629 t.kr. mod 1.338 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	1.188.478	935.480
1 Personaleomkostninger	-812.642	-784.743
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-47.321	-49.315
Driftsresultat	328.515	101.422
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.519.997	1.335.437
2 Øvrige finansielle omkostninger	-172.738	-69.698
Resultat før skat	2.675.774	1.367.161
3 Skat af årets resultat	-46.480	-28.666
Årets resultat	2.629.294	1.338.495
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.919.997	835.437
Udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Overføres til overført resultat	109.297	3.058
Disponeret i alt	2.629.294	1.338.495

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	197.500	227.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>197.500</u>	<u>227.500</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.222	29.543
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.222</u>	<u>29.543</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.972.592	2.952.595
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.972.592</u>	<u>2.952.595</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.182.314</u>	<u>3.209.638</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	19.799
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.684.224	2.197.130
Andre tilgodehavender	54.587	29.087
Periodeafgrænsningsposter	17.730	115.367
Tilgodehavender i alt	<u>4.756.541</u>	<u>2.361.383</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.756.541</u>	<u>2.361.383</u>
Aktiver i alt	<u>9.938.855</u>	<u>5.571.021</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.523.302	1.603.305
Overført resultat	1.458.064	1.348.767
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Egenkapital i alt	5.706.366	3.577.072
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.000	11.000
Hensatte forpligtelser i alt	17.000	11.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.122.006	1.654.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.063	34.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	426.303	186.252
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	40.480	28.666
Anden gæld	587.637	79.061
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.215.489	1.982.949
Gældsforpligtelser i alt	4.215.489	1.982.949
Passiver i alt	9.938.855	5.571.021

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	767.868	1.345.709	380.000	2.618.577
Udloddet udbytte	0	0	0	-380.000	-380.000
Resultatandel	0	835.437	3.058	500.000	1.338.495
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.603.305	1.348.767	500.000	3.577.072
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.919.997	109.297	600.000	2.629.294
	125.000	3.523.302	1.458.064	600.000	5.706.366

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	807.214	777.973
Andre omkostninger til social sikring	5.428	6.770
	<u>812.642</u>	<u>784.743</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	172.738	69.698
	<u>172.738</u>	<u>69.698</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	40.480	28.666
Årets regulering af udskudt skat	6.000	0
	<u>46.480</u>	<u>28.666</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2022	300.000	300.000
Kostpris 30. september 2023	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-72.500	-42.500
Årets af-/nedskrivninger	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-102.500</u>	<u>-72.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>197.500</u>	<u>227.500</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	60.201	60.201		
Kostpris 30. september 2023	60.201	60.201		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-30.658	-11.343		
Årets af-/nedskrivninger	-17.321	-19.315		
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-47.979	-30.658		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	12.222	29.543		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2022	849.290	849.290		
Kostpris 30. september 2023	849.290	849.290		
Opskrivninger 1. oktober 2022	2.103.305	1.147.868		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.519.997	1.335.437		
Udbytte	-500.000	-380.000		
Opskrivninger 30. september 2023	4.123.302	2.103.305		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	4.972.592	2.952.595		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Regnskabsmæs-		
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	sig værdi hos
				Enstall ApS
Enstall Power ApS, Frederiksberg	100 %	4.972.592	2.519.997	4.972.592

Noter

30/9 2023

30/9 2022

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.150 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	198
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	416
Garantiforpligtelser (arbejdsgaranti)	94
Huslejeforpligtelser	391
Eventualforpligtelser i alt	901

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Djernis Holding ApS, CVR-nr. 33 58 56 32, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.121 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
